
 
 

 
                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
                                             ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
                                БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
                                    САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 
 
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                                    

от  06 июля 2022 г   года                № 45 

 
О внесении изменений в постановление Садовского сельского поселения от  18 мая 

2018 года  № 33 «Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений  граждан 
о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования и требований к порядку, форме и 
срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования, о 
количестве жилых помещений, которые могут быть  предоставлены  по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» 
 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, в соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Садовского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести следующие изменения в Порядок учета наймодателями заявлений 

граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования, утвержденный постановлением 

Садовского сельского поселения от  18 мая 2018 года  № 33 (далее-Порядок): 

 
  1.1. Дополнить пункт 2 Порядка подпунктом 3 следующего содержания: 

 «3) организация, созданная и уполномоченная администрацией Садовского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской  области и 

соответствующая требованиям, установленным Правительством РФ»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2) постановки заявителя на учёт нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования или несоответствие гражданина установленным в соответствии с пунктом 

1 части 3 статьи 91.17 Жилищного Кодекса категориям граждан, которым могут быть 

предоставлены жилые помещения наймодателем, либо решение наймодателя, принятое в 

соответствии с частью 3 статьи 91.14 Жилищного кодекса РФ;» 

1.3. Дополнить Порядок пунктом 11 следующего содержания: 

«11. В течение пяти рабочих дней со дня принятия одного из решений, 

предусмотренных пунктом 9 настоящего Порядка, наймодатель направляет гражданину 

письменное уведомление. 

Уведомление об отказе должно содержать обоснования принятия такого решения.». 

 

 

 



2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и 

разместить на официальном сайте администрации Садовского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Садовского 

 сельского поселения:                                                   Ю. Н. Курганов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


